
Verksamhetsåret: 2023 – 2024
Månadsbrev: nr 10
President:     Karin Ohlsson
Sekreterare: Rigmor Abrahamsson

Välkommen till månadsmöte
Årets motto: Shine a light

Kallelse: Månadsmöte

Program: Vi firar våra 95 och 94-åringar Kerstin Bouveng, Siv Rydén och Anne Marie Olzon

Sara Johansson berättar om Restaurangskolan på Mogärde.  

Tid och plats: OBS! Ändrad dag och tid!!!

Fredag 12 april kl 12.30 på Restaurang Gärdet.

Måltid: Havets Wallenbergare med kall dill-och limesås, potatispuré, sallad, öl / vatten, 
efterrätt och kaffe. Pris 180:-                      Vin finns att köpa för den som önskar.

Anmälan: OBS! Senast söndag den 7 april till Barbro Johansson mejl: 
timmervagen8@gmail.com, mobil: 070-979 62 98 eller till Jenny Johansson mejl: 
jenny.j.1946@gmail.com mobil 073-159 12 23.

Vid avanmälan efter den 11 april debiteras en kostnad på kr 180:-

OBS! Inga anmälningar via sms. Ring eller mejla. Medtag jämna pengar för maten 
eller Swisha till Rigmor A, 070 634 71 57. Swisha torsdagen den 11 före kl 16.00. 
OBS! Ingen Swishavgift!

Lotteri: Denna månad hoppar vi över lotteriet.
Klubb Caféträff torsdagen den 25 april kl 12.00 på Konditori Cecil.

Meddelande: Frida Muwanguzi Gregemar från Eksjö hade bjudits in till månadsmötet i mars. Hon 
gav en målande beskrivning av sitt engagemang i Uganda. Frida, som är född i Eksjö, 
delar numera sitt liv mellan Sverige och Uganda. Som ett led i sin Masterutbildning i 
textil och formgivning gjorde hon 2012 en studieresa till östra Afrika bl. a till 
Uganda. Där träffade hon sin blivande man och flyttade till hans hemtrakter 2016.  
P g a pandemin kunde familjen inte lämna Uganda som de planerat. Men nu är de 
tillbaka i Sverige och bosatta i Eksjö. Frida förestår en second-handbutik i Nässjö i 
Röda Korsets regi och barnen går i svensk skola. I de kommunala skolorna i Uganda 
går ca 100 elever per lärare. Detta gör att de som har ekonomiska möjligheter låter 
barnen gå i privata skolor till en hög kostnad.
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Uganda med snart 50 miljoner invånare är ett korrumperat land där 70% av 
befolkningen är under 30 år. 25% är analfabeter främst på landsbygden. Det är 
stora kulturella skillnader mellan olika områden i landet där varje område har sitt 
eget språk med engelska som det officiella språket. Kvinnorna föder mellan fem och 
nio barn och det är en hög dödlighet hos förlösande kvinnor. Därtill är kvinnorna 
åsidosatta vad gäller utbildning.

Efter en utbildning i hälsovård och familjeplanering startade hennes man och hans 
familj ett hjälpcenter med syfte att stödja främst kvinnor med hälsovård och 
familjeplanering. En liten byggnad uppfördes för i första hand mödrahälsovård och 
en ”förlossningsklinik”. via centret får kvinnorna lära sig basal sjukvård, men de ges 
även kunskap om hygien och näringslära. För att stötta kvinnorna har samtals- 
grupper bildats där kvinnorna får hjälp att utveckla sitt hantverkskunnande. De får 
även kunskap i trädgårdsskötsel och hur de kan odla egna grödor, som de sedan kan 
sälja och på så sätt få en egen inkomst. Genom en textil verkstad kan kvinnorna få 
tillgång till symaskiner och på så sätt tillverka och sälja sina alster.. Förutom råd om 
familjeplanering har de fått enkla tips om hur de kan involvera männen i familje-
planering. Tack vare utbildning och övriga stödinsatser har det utvecklats en form av
kvinnligt entreprenörskap.

Centret fick så småningom byggas ut då hjälpbehovet bland den övriga 
lokalbefolkningen växte. Ett mer omfattande projekt startades och kom att bli ett 
BiC -learning center (ett ”communitybased” center, som inte är regeringsstyrt eller 
finansierat med offentliga medel). Centret drivs av och för lokalbefolkningen. 
Verksamheten är självfinansierad tack vare frivilliga insatser. För större kapital-
investeringar finns flera kapitalstarka sponsorer.

Text av Ingrid Ninne Söderström

VARMT   VÄLKOMNA!

 IW-hälsning

Rigmor Abrahamsson
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